
1

Verbale di deliberazione della

Giunta Comunale

N° 70 del 31.10.2012

Oggetto:
Alienazione  automezzo Fiat Panda Tg. BC 448 MB, e acquisto nuova
autovettura tipo Fiat Punto. Indirizzo al responsabile del servizio.

L'anno Duemiladodici, addì Trentuno del mese di Ottobre, alle ore 18.00 nella Casa Comunale, si
è riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità di Sindaco  e
con l'intervento dei Sigg. Assessori:

N° COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE

1 LICHERI Attilio X

2 ATZORI Renato X

3 NIOLA Graziella X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000,  n° 267.
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. –

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che l’Amministrazione Comunale di Aidomaggiore, è proprietario della autovettura  tipo
Fiat Panda Tg BC 448 MB  immatricolata  nel 1999, in uso e a disposizione  degli  impiegati, operai
e  amministratori comunali per lo svolgimento delle varie missioni per esigenze  d’istituto.
Considerato che a  causa dell’usura del mezzo, risultante ormai obsoleto e non più idoneo
all’utilizzo;
Rilevato che per l’espletamento dei servizi di trasporto è necessario dotarsi in un nuovo automezzo
di trasporto individuandolo nel modello Fiat Punto, per  l’espletamento delle pratiche istituzionali;

ORIGINALE

CCOOMMUUNNEE DDII AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE
PPrroovviinncciiaa ddii OOrriissttaannoo

www.comuneaidomaggiore.it



2

Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere all’alienazione del vecchio automezzo, mediante
indizione di apposita gara, al fine di individuare l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione;
Ritenuto congruo, stabilire in € 2.000,00, il prezzo a base d’asta  al maggior offerente del suddette
mezzo;
Considerato che  a seguito dell’alienazione,  se portata a termine, si dovrà procedere all’acquisto
di un nuovo automezzo come sopra,  con ritiro e/o rottamazione del vecchio automezzo;
Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla
regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile ai
sensi dell’art.  49 del citato Decreto n° 267/2000;
Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi,

DELIBERA
Di provvedere all’alienazione del mezzo meccanico  Fiat Panda Tg. MC 448 MB, e procedere
all’acquisto di un nuovo mezzo tipo Fiat Punto,  per i motivi di cui in premessa, con le modalità
previste dal D. Lgs. N° 163/2006, offrendo la permuta della Fiat Panda;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi
adempimenti in ordine all’attuazione del servizio  ed alla formalizzazione di ogni altro successivo e
consequenziale atto;
Di dare atto che alla spesa si dovrà provvedere così come segue:

 € 8.540,00 con i fondi cui all’intervento 2010505/2 RR. PP. 2011
 € 10.000,00 con i fondi cui all’intervento 2010105/2 Bilancio 2012

Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000.

Fatto, letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria)



3

Parere di regolarità Tecnica

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.

Aidomaggiore 31.10.2012
Il Responsabile  Ufficio tecnico

f.to Geom. Emilio Marredda

Parere di regolarità contabile

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,
Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta
Imputazione della spesa.

Aidomaggiore 31.10.2012

Il Responsabile  del Servizio Finanziario
f.to Rag. Giuseppe Flore

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla
data odierna  e che la   medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.

Aidomaggiore 06.11.2012

Il Segretario Comunale

Dr. Pietro Caria


